
 

NZOZ Szpital Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o.o. 

adres siedziby: 58-200 Dzierżoniów, ul. Cicha 1  

centrala telefoniczna: 74 831 33 33 

sekretariat: tel. 74 834 41 43, fax. 74 834 41 79 

e-mail: sekretariat@szpital.dzierzoniow.pl 

www.szpital.dzierzoniow.pl 

 

 

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Dzierżoniów, 10.03.2025r. 

znak sprawy: ZP.261.3.2025.KM 
 
 

 
 WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 
dotyczy:  
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
pn.: „DOSTAWA SOCZEWEK, MATERIAŁÓW WISKOELASTYCZNYCH I INNYCH ORAZ DZIERŻAWA 
APARATÓW” 

 
Zamawiający: 
NZOZ Szpital Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o. o. na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia                      

11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych w odpowiedzi na zapytania zgłoszone w toku 
przedmiotowego postępowania udziela następujących wyjaśnień: 
 

I 
Pytanie 1 
Część 1, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie soczewki o uwodnieniu 1,5%, przy zachowaniu pozostałych 
parametrów? 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA 

Pytanie 2 
Część 1, poz. 5 i 7 
Czy Zamawiający zgodzi się wykluczyć soczewki z parametrów podlegających ocenie jakościowej  
z pozycji 5 i 7 w punkcie 1 i 2 ? 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY SWZ 

Pytanie 3 

Części 6, zadanie 1, poz. 4 (dwa mikroskopy) 
Czy Zamawiający zaakceptuje żródło światła Ledowe (nowsza technologia), zamiast halogenowego? 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA 
Pytanie 4 
Załącznik 2A do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie §2 ust. 2 projektu umowy ? 
Uzasadnienie: 
Umowa zawarta w trybie zamówienia publicznego powinna gwarantować stabilność stosunku 
zobowiązaniowego. Zamawiający powinien mieć zabezpieczone środki finansowe na zrealizowanie umowy 
gdy ogłasza przetarg na dane zamówienie. 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 

Pytanie 5 
Załącznik 2A do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §2 ust.3  projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Zamawiający może rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym w przypadku zawinionego przez 
Wykonawcę czterokrotnego niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę jej istotnych 
postanowień, w szczególności w przypadku gdy prowadzi to do niemożności terminowego wykonywania 
zabiegów lub wykonywania zabiegów w sposób uniemożliwiający ciągłość świadczenia usług opieki 

zdrowotnej Zamawiającego, po bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do wykonania lub należytego 
wykonania umowy, nie wcześniej niż po upływie 5 dni roboczych od dnia doręczenia wezwania.”? 
Uzasadnienie: 
Umowa zawarta w trybie zamówienia publicznego powinna gwarantować stabilność stosunku 
zobowiązaniowego. Jej wcześniejsze rozwiązanie powinno być dopuszczalne tylko w przypadku 
powtarzających się i zawinionych przez Wykonawcę uchybień co do istotnych warunków umowy.  

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Pytanie 6 
Załącznik 2A do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się podnieść gwarantowany poziom zamówień wskazany w §3 ust. 2 umowy  
do 80%? 
Uzasadnienie: 
Przyjęcie minimalnego poziomu zamówień na poziomie 80% jest niezbędne dla korzystnego 
skalkulowania oferty.  
Odpowiedź: 

ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 7 
Załącznik 2A do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §4 ust. 1- 3 umowy w ten sposób, że: 
1) Zmiana kosztów wykonania zamówienia umożliwiająca zmianę wynagrodzenia Wykonawcy zostanie 

obniżona do 5%; 
2) Maksymalny poziom zmiany wynagrodzenia zostanie podniesiony do 15%. 

3) pierwsza waloryzacja wynagrodzenia będzie możliwa po 6 m-cach, a kolejne co 6 m-cy od ostatniej 
zmiany. 

Uzasadnienie: 
Oferta jest składana w warunkach inflacji i niepewnej sytuacji gospodarczej, dlatego poziom zmiany cen 
uprawniający do waloryzacji wynagrodzenia powinien zostać obniżony, a maksymalny poziom waloryzacji 
wynagrodzenia podniesiony. Wykonawca wnosi również o możliwość waloryzacji częściej, gdy zostaną 
spełnione jej warunki. 

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 8  
Załącznik 2A do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §11 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu:  
„W przypadku niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązany jest  

do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości:  
a) 50 zł za każdy dzień zwłoki w dostawie, ale nie więcej niż 500 zł;  

b) 50 zł w przypadku niepoinformowania Zamawiającego o braku dostępności towaru u Wykonawcy 
zgodnie z § 6 pkt 5.  
c) 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy – w przypadku rozwiązania lub odstąpienia  
od umowy z przyczyn dotyczących Wykonawcy.”? 
Uzasadnienie: 

- Zasadnym jest wprowadzenie górnego limitu naliczania kar dla danej zwłoki, tak aby nie przekraczały 
one rażąco wartości danej dostawy; 
- Kara umowna naliczana w przypadku rozwiązania umowy powinna być oparta o wartość jeszcze 
niezamówionego asortymentu, w przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę samą wysokość, bez względu 
na stopień realizacji umowy; 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 

Pytanie 9 
Załącznik 2A do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §13 ust. 1 lit. l) projektu umowy ? 
Uzasadnienie: 

Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, w szczególności  
w zakresie kwestii ceny. Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z promocji  i upustów stoi  

w istotnej sprzeczności ekonomicznej z interesem Wykonawcy, który nie widzi uzasadnienia obniżenia 
ceny w takim przypadku. Cena ofertowa jest bowiem kalkulacją uwzględniająca prognozę zarówno 
obniżek jak i podwyżek cen w taki sposób aby zapewnić wykonawcy rentowność.  
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 10  
Załącznik 2A do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §14 ust.  9 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„ 9. W przypadku braku zgłoszenia żądania, o którym mowa w ust. 8, Wykonawca obciąży 
Zamawiającego za przeterminowane soczewki, pozostające w depozycie oraz za te, których termin 
przydatności w momencie rozliczenia depozytu będzie krótszy niż 6 miesięcy.”? 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Uzasadnienie: 
Wyroby o terminie przydatności krótszym niż 6 miesięcy są dla Wykonawcy w zasadzie bezwartościowe, 

gdyż nie będzie mógł ich już sprzedać. Jeśli jednak Zamawiający będzie stosował się do zasad gospodarki 
materiałowej, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji zostanie znacząco zminimalizowane.  
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 11 
Załącznik 2B do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie §2 ust. 2 projektu umowy ? 
Uzasadnienie: 
Umowa zawarta w trybie zamówienia publicznego powinna gwarantować stabilność stosunku 
zobowiązaniowego. Zamawiający powinien mieć zabezpieczone środki finansowe na zrealizowanie umowy 
gdy ogłasza przetarg na dane zamówienie. 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 

Pytanie 12 
Załącznik 2B do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §2 ust.3  projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Zamawiający może rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym w przypadku zawinionego przez 
Wykonawcę czterokrotnego niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę jej istotnych 
postanowień, w szczególności w przypadku gdy prowadzi to do niemożności terminowego wykonywania 
zabiegów lub wykonywania zabiegów w sposób uniemożliwiający ciągłość świadczenia usług opieki 

zdrowotnej Zamawiającego, po bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do wykonania lub należytego 
wykonania umowy, nie wcześniej niż po upływie 5 dni roboczych od dnia doręczenia wezwania.”? 
Uzasadnienie: 
Umowa zawarta w trybie zamówienia publicznego powinna gwarantować stabilność stosunku 
zobowiązaniowego. Jej wcześniejsze rozwiązanie powinno być dopuszczalne tylko w przypadku 
powtarzających się i zawinionych przez Wykonawcę uchybień co do istotnych warunków umowy.  

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 

Pytanie 13 
Załącznik 2B do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się podnieść gwarantowany poziom zamówień wskazany w §3 ust. 2 umowy  
do 80%? 
Uzasadnienie: 

Przyjęcie minimalnego poziomu zamówień na poziomie 80% jest niezbędne dla korzystnego 
skalkulowania oferty.  
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 14 
Załącznik 2B do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §4 ust. 3 umowy w ten sposób, że: 

1) Zmiana kosztów wykonania zamówienia umożliwiająca zmianę wynagrodzenia Wykonawcy zostanie 
obniżona do 5%; 

2) Maksymalny poziom zmiany wynagrodzenia zostanie podniesiony do 15%. 
3) pierwsza waloryzacja wynagrodzenia będzie możliwa po 6 m-cach, a kolejne co 6 m-cy od ostatniej 

zmiany. 
Uzasadnienie: 

Oferta jest składana w warunkach inflacji i niepewnej sytuacji gospodarczej, dlatego poziom zmiany cen 
uprawniający do waloryzacji wynagrodzenia powinien zostać obniżony, a maksymalny poziom waloryzacji 
wynagrodzenia podniesiony. Wykonawca wnosi również o możliwość waloryzacji częściej, gdy zostaną 
spełnione jej warunki. 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 15 

Załącznik 2B do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §11 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„W przypadku niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązany jest  
do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości:  



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

a) 50 zł za każdy dzień zwłoki w dostawie, ale nie więcej niż 500 zł;  
b) 50 zł w przypadku niepoinformowania Zamawiającego o braku dostępności towaru u Wykonawcy 

zgodnie z § 6 pkt 5.  
c) 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy – w przypadku rozwiązania lub odstąpienia  
od umowy z przyczyn dotyczących Wykonawcy.”? 
Uzasadnienie: 
- Zasadnym jest wprowadzenie górnego limitu naliczania kar dla danej zwłoki, tak aby nie przekraczały 
one rażąco wartości danej dostawy; 

- Kara umowna naliczana w przypadku rozwiązania umowy powinna być oparta o wartość jeszcze 
niezamówionego asortymentu, w przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę samą wysokość, bez względu 
na stopień realizacji umowy; 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 16 
Załącznik 2B do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §13 ust. 1 lit. l) projektu umowy ? 
Uzasadnienie: 
Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, w szczególności  
w zakresie kwestii ceny. Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z promocji  i upustów stoi  
w istotnej sprzeczności ekonomicznej z interesem Wykonawcy, który nie widzi uzasadnienia obniżenia 
ceny w takim przypadku. Cena ofertowa jest bowiem kalkulacją uwzględniająca prognozę zarówno 
obniżek jak i podwyżek cen w taki sposób aby zapewnić wykonawcy rentowność.  

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 17 
Załącznik 2B do SWZ 
Czy Zamawiający może poprawić numerację paragrafów po paragrafie 13? 
Uzasadnienie: 

Po paragrafie 13 numeracja paragrafów jest nieprawidłowa. 
Odpowiedź: 

ZAMAWIAJACY POPRAWIA NUMERACJĘ PARAGRAFÓW W ZAŁACZNIKU NR 2B do SWZ.  
Pytanie 18 
Załącznik 2C do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie §2 ust. 2 projektu umowy ? 
Uzasadnienie: 

Umowa zawarta w trybie zamówienia publicznego powinna gwarantować stabilność stosunku 
zobowiązaniowego. Zamawiający powinien mieć zabezpieczone środki finansowe na zrealizowanie umowy 
gdy ogłasza przetarg na dane zamówienie. 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 19 
Załącznik 2C do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §2 ust.3  projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Zamawiający może rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym w przypadku zawinionego przez 
Wykonawcę czterokrotnego niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę jej istotnych 
postanowień, w szczególności w przypadku gdy prowadzi to do niemożności terminowego wykonywania 

zabiegów lub wykonywania zabiegów w sposób uniemożliwiający ciągłość świadczenia usług opieki 
zdrowotnej Zamawiającego, po bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do wykonania lub należytego 

wykonania umowy, nie wcześniej niż po upływie 5 dni roboczych od dnia doręczenia wezwania.”? 
Uzasadnienie: 
Umowa zawarta w trybie zamówienia publicznego powinna gwarantować stabilność stosunku 
zobowiązaniowego. Jej wcześniejsze rozwiązanie powinno być dopuszczalne tylko w przypadku 
powtarzających się i zawinionych przez Wykonawcę uchybień co do istotnych warunków umowy.  
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 

 
 
 
 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Pytanie 20 
Załącznik 2C do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się podnieść gwarantowany poziom zamówień wskazany w §3 ust. 2 umowy  
do 80%? 
Uzasadnienie: 
Przyjęcie minimalnego poziomu zamówień na poziomie 80% jest niezbędne dla korzystnego 
skalkulowania oferty.  
Odpowiedź: 

ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 21 
Załącznik 2C do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §4 ust. 1 - 3 umowy w ten sposób, że: 
1) Zmiana kosztów wykonania zamówienia umożliwiająca zmianę wynagrodzenia Wykonawcy zostanie 

obniżona do 5%; 
2) Maksymalny poziom zmiany wynagrodzenia zostanie podniesiony do 15%. 

3) pierwsza waloryzacja wynagrodzenia będzie możliwa po 6 m-cach, a kolejne co 6 m-cy od ostatniej 
zmiany. 

Uzasadnienie: 
Oferta jest składana w warunkach inflacji i niepewnej sytuacji gospodarczej, dlatego poziom zmiany cen 
uprawniający do waloryzacji wynagrodzenia powinien zostać obniżony, a maksymalny poziom waloryzacji 
wynagrodzenia podniesiony. Wykonawca wnosi również o możliwość waloryzacji częściej, gdy zostaną 
spełnione jej warunki. 

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 22 
Załącznik 2C do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzie o doprecyzowanie w § 7 pkt 5 projektu umowy, że Wykonawca zobowiązany 
jest do 1 razowego przeszkolenia osób zatrudnionych u Zamawiającego z obsługi, konserwacji przedmiotu 

dzierżawy? 
Uzasadnienie: 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie że zostanie przeprowadzone 1 szkolenie dla zatrudnionych  
u Zamawiającego 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 23 

Załącznik 2C do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §13 ust. 2  projektu umowy w następującym brzmieniu:  
„2. Wykonawca jest zobowiązany przystąpić do usunięcia awarii przez autoryzowany serwis niezwłocznie 
po jej zgłoszeniu (w ciągu 3 dni roboczych). 
Uzasadnienie: 
Umowa powinna precyzować termin, w jakim Wykonawca ma przystąpić do usuwania usterki. 
Odpowiedź: 

ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 24 
Załącznik 2C do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę § 13 ust. 3 i ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„ 3. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia i uruchomienia zastępczego aparatu o parametrach nie 
gorszych niż oddany do naprawy, jeśli awaria nie zostanie usunięta w ciągu 7 dni kalendarzowych od dnia 

zgłoszenia awarii, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  
4. W przypadku trzykrotnej naprawy tego samego elementu (części, modułu) Wykonawca wymieni 
wadliwy element lub przedmiot dzierżawy na inny sprawny, o ile awaria elementu nie wynika z przyczyn 
leżących po stronie Zamawiającego (użytkowanie niezgodnie z instrukcją obsługi).”? 
Uzasadnienie: 
- Wykonawca nie może być obciążony dostawą aparatu zastępczego, jeśli brak możliwości naprawy  
w terminie nie wynika z przyczyn od niego niezależnych.  

- Wymiana urządzenia na nowe powinno nastąpić gdy awaria wynika z wad urządzenia, a nie np.  
z przyczyn wynikających z niewłaściwego użytkowania sprzętu przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Pytanie 25 
Załącznik 2C do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §22 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu:  
„W przypadku niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązany jest  
do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości:  
a) 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku zbycia przedmiotu dzierżawy 
podmiotowi innemu niż Zamawiający;  
b) 200 zł w przypadku nieusunięcia awarii lub niedostarczenia aparatu zastępczego w terminie– za każdą 

rozpoczętą dobę zwłoki, jednakże nie więcej niż 3.000 zł.  
c) 50 zł za każdy dzień zwłoki w dostawie produktów, jednakże z tego tytułu nie więcej niż 500 zł;   
d) 50 zł w przypadku niepoinformowania Zamawiającego o braku dostępności towaru u Wykonawcy 
zgodnie z § 17 pkt 5 umowy  
e) 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy – w przypadku rozwiązania lub odstąpienia  
od umowy z przyczyn dotyczących Wykonawcy.”? 
Uzasadnienie: 

- Kara umowna za zwłokę w usunięciu awarii powinna zostać obniżona do kwoty bardziej odpowiadającej 
ewentualnej szkodzie, jakiej może doznać Zamawiający; 
- Zasadnym jest wprowadzenie górnego limitu naliczania kar umownych dla danej zwłoki, tak aby nie 
przekroczyła ona nadmiernie wartości dostawy;  
- Kara umowna naliczana w przypadku niezrealizowanej części zamówienia, w przeciwnym wypadku 
miałaby zawsze tę samą wysokość, bez względu na stopień realizacji umowy; 
Odpowiedź: 

ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 26 
Załącznik 2C do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §24 ust. 1 lit. l) projektu umowy ? 
Uzasadnienie: 
Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, w szczególności  

w zakresie kwestii ceny. Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z promocji  i upustów stoi  
w istotnej sprzeczności ekonomicznej z interesem Wykonawcy, który nie widzi uzasadnienia obniżenia 

ceny w takim przypadku. Cena ofertowa jest bowiem kalkulacją uwzględniająca prognozę zarówno 
obniżek jak i podwyżek cen w taki sposób aby zapewnić wykonawcy rentowność.  
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 27 

Załącznik 2D do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie §2 ust. 2 projektu umowy ? 
Uzasadnienie: 
Umowa zawarta w trybie zamówienia publicznego powinna gwarantować stabilność stosunku 
zobowiązaniowego. Zamawiający powinien mieć zabezpieczone środki finansowe na zrealizowanie umowy 
gdy ogłasza przetarg na dane zamówienie. 
Odpowiedź: 

ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 28 
Załącznik 2D do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §2 ust.3  projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„Zamawiający może rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym w przypadku zawinionego przez 
Wykonawcę czterokrotnego niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę jej istotnych 

postanowień, w szczególności w przypadku gdy prowadzi to do niemożności terminowego wykonywania 
zabiegów lub wykonywania zabiegów w sposób uniemożliwiający ciągłość świadczenia usług opieki 
zdrowotnej Zamawiającego, po bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do wykonania lub należytego 
wykonania umowy, nie wcześniej niż po upływie 5 dni roboczych od dnia doręczenia wezwania.”? 
Uzasadnienie: 
Umowa zawarta w trybie zamówienia publicznego powinna gwarantować stabilność stosunku 
zobowiązaniowego. Jej wcześniejsze rozwiązanie powinno być dopuszczalne tylko w przypadku 

powtarzających się i zawinionych przez Wykonawcę uchybień co do istotnych warunków umowy.  
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Pytanie 29 
Załącznik 2D do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §4 ust. 1 - 3 umowy w ten sposób, że: 
1) Zmiana kosztów wykonania zamówienia umożliwiająca zmianę wynagrodzenia Wykonawcy zostanie 

obniżona do 5%; 
2) Maksymalny poziom zmiany wynagrodzenia zostanie podniesiony do 15%. 
3) pierwsza waloryzacja wynagrodzenia będzie możliwa po 6 m-cach, a kolejne co 6 m-cy od ostatniej 

zmiany. 

Uzasadnienie: 
Oferta jest składana w warunkach inflacji i niepewnej sytuacji gospodarczej, dlatego poziom zmiany cen 
uprawniający do waloryzacji wynagrodzenia powinien zostać obniżony, a maksymalny poziom waloryzacji 
wynagrodzenia podniesiony. Wykonawca wnosi również o możliwość waloryzacji częściej, gdy zostaną 
spełnione jej warunki. 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 

Pytanie 30 
Załącznik 2D do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzie o doprecyzowanie w § 7 pkt 5 projektu umowy, że Wykonawca zobowiązany 
jest do 1 razowego przeszkolenia osób zatrudnionych u Zamawiającego z obsługi, konserwacji przedmiotu 
dzierżawy? 
Uzasadnienie: 
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie że zostanie przeprowadzone 1 szkolenie dla zatrudnionych  

u Zamawiającego 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 31 
Załącznik 2D do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §13 ust. 2  projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„2. Wykonawca jest zobowiązany przystąpić do usunięcia awarii przez autoryzowany serwis niezwłocznie 
po jej zgłoszeniu (w ciągu 3 dni roboczych). 

Uzasadnienie: 
Umowa powinna precyzować termin, w jakim Wykonawca ma przystąpić do usuwania usterki. 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 32 

Załącznik 2D do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę § 13 ust. 3 i ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu:  
„ 3. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia i uruchomienia zastępczego aparatu o parametrach nie 
gorszych niż oddany do naprawy, jeśli awaria nie zostanie usunięta w ciągu 7 dni kalendarzowych od dnia 
zgłoszenia awarii, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  
4. W przypadku trzykrotnej naprawy tego samego elementu (części, modułu) Wykonawca wymieni 
wadliwy element lub przedmiot dzierżawy na inny sprawny, o ile awaria elementu nie wynika z przyczyn 

leżących po stronie Zamawiającego (użytkowanie niezgodnie z instrukcją obsługi).”? 
Uzasadnienie: 
- Wykonawca nie może być obciążony dostawą aparatu zastępczego, jeśli brak możliwości naprawy  
w terminie nie wynika z przyczyn od niego niezależnych.  

- Wymiana urządzenia na nowe powinno nastąpić gdy awaria wynika z wad urządzenia, a nie np.  
z przyczyn wynikających z niewłaściwego użytkowania sprzętu przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 33 
Załącznik 2D do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §17 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu:  
„W przypadku niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązany jest  
do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości:  

a) 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy – w przypadku rozwiązania lub odstąpienia 
od umowy z przyczyn dotyczących Wykonawcy  

b) 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku zbycia przedmiotu dzierżawy 
podmiotowi innemu niż Zamawiający;  



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

c)  200 zł w przypadku nieusunięcia awarii lub niedostarczenia aparatu zastępczego w terminie–  
za każdą rozpoczętą dobę zwłoki, jednakże nie więcej niż 3.000 zł.”? 

Uzasadnienie: 
- Kara umowna za zwłokę w usunięciu awarii powinna zostać obniżona do kwoty bardziej odpowiadającej 
ewentualnej szkodzie, jakiej może doznać Zamawiający; 
- Zasadnym jest wprowadzenie górnego limitu naliczania kar umownych dla danej zwłoki, tak aby nie 
przekroczyła ona nadmiernie wartości dostawy;  
- Kara umowna naliczana w przypadku niezrealizowanej części zamówienia, w przeciwnym wypadku 

miałaby zawsze tę samą wysokość, bez względu na stopień realizacji umowy; 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
II 
Pytanie 1 
Czy w przypadku składania oferty na całość postępowania Zamawiający uzna za spełniony warunek 
posiadania wiedzy i doświadczenia, gdy Wykonawca załączy do oferty referencje na dostawę soczewek 

wewnątrzagałkowych, płynów wiskoelastycznych, zestawów do operacji zaćmy i witrektomii tylnej wraz  
z użyczeniem aparatów do operacji ocznych na sumę kwot wskazanych w SWZ? 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA 
 
 
 

 
 

Prezes Zarządu 
Maciej Smolarz 


